Hic dicitur de Gotis: quos Alexander & Caesar esse uitandos iudicarunt.

p Rodolor pudet terroris humani. Mulieres patria profugae Europam
 atque Asiam: id est plurimas fortissimasque mundi partes itra-
 uerunt. peruagatae sunt. deleuerunt. &c. pene animis euertendo urbes
 plurimas: atque alias construendo tenuerunt. nec tamen miseriae
 hominum pressura temporum deputata est. Modo autem Getae illi: qui & nunc
 Goti: quos Alexander uitandos pronuntiauit: Pyrrhus exhorruit. Caesar est
 declinauit: relictis uacuefactisque sedibus: ac totis uiribus tuti Romanas ingressi
 prouincias. simulque ad terrorem diu ostentati societatem Romani foederis
 precibus sperant: quam armis uendicare potuissent. exiguae habitationis sede
 non ex sua electione. sed ex nostro iudicio rogant: quibus subiecta & patente uni-
 uersa terra praesumere: quod esset libitum: liberum fuit. semet ipsos ad tuitionem
 Romani regni offerunt: quos solos inuicta regna timuerunt. & tamen caeca
 gentilitas cum hac Romana uirtute gesta non uideat: fide Romanorum impetrata
 non credit. nec acquiescit: cum intelligat: confiteri beneficio christianae religionis:

quæ cognatam per omnes populos fidem iungit: eos uiros sine prælio sibi esse subiectos: quorum foeminæ maiorem terrarum partem immensis cædibus deleuerunt.

De raptu Helenæ. & coniuratione Græcorum.

T uero ante urbem conditam .ccc. tricesimo & amplius anno
a raptus Helenæ: coniuratio Græcorum & concursus mille nauium
dehinc decennialis obsidio: ac postremo famosum Troiæ excidium
prædicatur: in quo bello per .x. annos cruentissime gesto: quas
nationes: quantosque populos idem turbo inuoluerit: atque afflixerit: Homerus
poeta in primis clarus luculentissimo carmine palam fecit. nec per ordines nunc retexere
nostrum est: quia & operi longum. & omnibus notum uidetur. Verumtamen
qui diuturnitatem illius obsidionis: euerisionis atrocitatem: cædem: captiuitatemque
didicerunt: uideant: si recte isto: qualiscumque est præsentis temporis statu offen
duntur: quos hostes occulta misericordia dei cum per omnes terras instructis
copiis bello persequi possent: pacis gratia præsentis obsidibus per omnia maria
sequuntur. & ne forte hæc quietis amore facere credantur: se ipsos ac picula sua
per Romanorum pace aduersus alias gentes offerunt.

Aenæ in Italiam aduentus.

A uicis præterea annis interuenientibus Aenæ profugi ex Troia
p aduentus in Italiam quæ arma commouerit: qualia per triennium
bella excitauerit: quantos populos implicauerit: odium excidioque
afflixerit ludi litterarii disciplina nostræ quoque memoriæ insitum
est. Horum præterea temporum medio interiacent exilia. naufragiaque Græcorum
Pelopensum clades: Codro moriente. fatorum ignari Thracæ noua in bella
surgentes. & generalis tunc per totam Asiam Græciamque commotio.